
COMUNE DI VICENZA

PROGETTO “SCUOLE SICURE” 2019-2020

AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PROPEDEUTICO
ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO IN ME.PA. AI
SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50  DEL  18/04/2016  PER  LA
REALIZZAZIONE,  CHIAVI  IN  MANO,  DI  N°  4  PUNTI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA
COMUNALE  A  FINI  DI  SICUREZZA  PUBBLICA  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO
“SCUOLE SICURE 2019-2020”.

Il  Servizio  Polizia  Locale  del  Comune  di  Vicenza  intende  espletare  una  procedura
negoziata in ME.PA per l’acquisizione di quanto in oggetto. 
A tal fine, ai sensi degli artt. 36 comma 7, 66, 213, comma 2 e 216, comma 9 del D.Lgs.
50/2016 dell’art. 12 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza
e  nel  rispetto  dei  principi  di  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,
proporzionalità  e  pubblicità,  intende individuare le  ditte  da invitare ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

1. STAZIONE APPALTANTE
Comune di Vicenza – Servizio Polizia Locale – Contrà Soccorso Soccorsetto, 46 – 36100
Vicenza – posta certificata: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Responsabile del procedimento: Il Comandante, Dott. Massimo PAROLIN

2. OGGETTO, LUOGO, IMPORTO E DURATA
Descrizione del servizio: l’appalto ha per oggetto la realizzazione, chiavi in mano, di n° 4
telecamere Speed Dome PTZ, da installarsi:
- 3 punti su palina di illuminazione pubblica già presente in loco,
- 3 armadi stradali (con basamento e relativo scavo);
- 1 punto presso facciata di edificio privato, con installazione in quota;
- 1 armadio da ancore alla facciata dell’edificio;
- per ogni punto dovrà essere predisposto il quadro elettrico per la protezione della linea
con fornitura del relativo alimentatore ed UPS per protezione apparati attivi,
-  ogni  punto dovrà essere fornito  dei  necessari  apparati  attivi  e  cablaggi  necessari  al
funzionamento del punto di videosorveglianza e alla trasmissione delle immagini al server
della Centrale Operativa della Polizia Locale;
- servizio di manutenzione “full risk” fino al 14/06/2021;
- fornitura ed installazione di segnaletica di  pertinenza (almeno 3 cartelli  in metallo da
fissare a supporti già esistenti o a parete di edificio). Il contenuto informativo del cartello
sarà comunicato in sede di affidamento all’Aggiudicatario.

La formulazione delle offerte sarà preceduta da sopralluogo sui siti da videosorvegliare per

le informazioni necessarie. 

Il termine ultimo di consegna degli impianti, con collaudo positivo è stabilito al 31/05/2020

con previsione di penali in caso di ritardo nella consegna.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
2
6
5
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
S
S
I
M
O
 
P
A
R
O
L
I
N



Il criterio di aggiudicazione sarà l’offerta economicamente più vantaggiosa in ragione della

seguente proporzione:

➢ 30% al prezzo complessivamente offerto per l’intera fornitura;

➢ 70% alla  qualità progettuale dell’offerta tecnica che dovrà illustrare, in sufficiente
dettaglio, il progetto e gli item di fornitura. Sarà valutata in termini qualitativamente
positivi  la  proposta  di  fornitura  di  telecamere  con  caratteristiche  tecniche
migliorative  rispetto  a  quelle  minime,  contenute  nel  capitolato  tecnico  che  sarà
pubblicato nella documentazione della RDO in Mepa.

Sarà obbligatorio effettuare il sopralluogo per poter presentare offerta. 

Ogni  ulteriore informazione sarà fornita  in  sede di  documentazione tecnica nell’ambito
della RDO sul Me.Pa.

Luogo di esecuzione della fornitura: Vicenza
Importo complessivo dell’appalto: euro 18.486,20.= oltre iva di legge.

3. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
Possono presentare domanda tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016,  iscritti
nel mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) al bando BENI categoria
“Informatica,  elettronica,  telecomunicazioni,  macchine  per  ufficio”  ed  attivi alla  data
scadenza del presente avviso, in possesso dei requisiti di  ordine generale: inesistenza
delle cause di esclusione della partecipazione alle gare d'appalto previste dall'art. 80 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

4. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
I soggetti interessati, in possesso dei requisiti richiesti, possono chiedere di essere invitati
a  partecipare  alla  procedura  negoziata  presentando  domanda  mediante  utilizzo  del
modulo allegato, sottoscritto dal legale rappresentante con firma digitale.
La domanda di partecipazione dovrà pervenire  entro le ore 23.59 del giorno    17 marzo  
2020   tramite posta elettronica certificata (vicenza@cert.comune.vicenza.it).   

In sede di invio della domanda di partecipazione il richiedente dovrà indicare nell’oggetto
che trattasi di: 
“POLIZIA  LOCALE.  AVVISO  ESPLORATIVO:  CANDIDATURA  ALLA   DELLA
PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  RDO  IN  ME.PA.  PER  LA  REALIZZAZIONE,
CHIAVI IN MANO, DI N° 4 PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI
SICUREZZA  PUBBLICA  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO  “SCUOLE  SICURE  2019-
2020”. 

Si  precisa  che  le  richieste  pervenute  oltre  tale  termine  non  saranno  prese  in
considerazione.

5.  CRITERI  INDIVIDUAZIONE  SOGGETTI  DA  INVITARE  ALLA  PROCEDURA
NEGOZIATA
L’invito a presentare offerta verrà inviato a tutti gli operatori economici che, in possesso
dei requisiti di cui al presente avviso, abbiano recapitato entro il termine di cui al punto 4 la
dichiarazione di manifestazione di interesse.



La stazione appaltante:
a) si riserva di integrare l’elenco dei soggetti da invitare qualora il numero delle domande
pervenute sia inferiore a 5;
b) non inviterà operatori economici o candidati che non hanno i requisiti richiesti;
c) si riserva in ogni caso di non procedere all’espletamento della procedura negoziata;
d) ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 si riserva altresì di non procedere
all’aggiudicazione  se  nessuna  offerta  risultasse  conveniente  o  idonea  in  relazione
all’oggetto del contratto;
e) in caso di candidature superiori ad 8, si procederà mediante pubblico sorteggio, con
comunicazione  della  data  ed  ora  di  svolgimento  del  sorteggio  sul  sito  internet  di
“Amministrazione Trasparente”.

La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata
al successivo invito per l’affidamento con procedura negoziata mediante RDO sul mercato
elettronico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.

Resta stabilito sin d’ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o
automatismo  di  partecipazione  ad  altre  procedure  di  affidamento, né  vincola
l’Amministrazione.

Alla domanda di candidatura non dovrà essere allegata alcuna offerta economica.

Ai sensi del Regolamento 2016/679/UE si precisa che il trattamento dei dati personali ha
la finalità di conseguire l’accertamento della idoneità dei concorrenti  e di  dati dichiarati
saranno utilizzati,  anche con strumenti  informatici,  esclusivamente per  l’istruttoria della
domanda presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a
terzi.

Il presente avviso viene pubblicato sul profilo del committente (sito internet comunale) per
almeno 15 giorni naturali e consecutivi.

Vicenza, 26 febbraio 2020

Il Comandante 
la Polizia Locale di Vicenza

Dott. Massimo Parolin


